АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 16.10.2013                                                                                        №255

поселок Сенной

Об утверждении порядка антикоррупционной экспертизы  нормативных
правовых актов  администрации  Сенного сельского поселения
Темрюкского района и проектов нормативных правовых  актов

администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района

            В вязи с изменениями в действующем законодательстве, в соответствии
с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «Опротиво-
действии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Федеральным законом от 17 января 1992 года
№2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года №96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 июля
2009 года № 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском крае»,
постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края  от 26 января
2010 года №1740-П «О Методических рекомендациях по порядку проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Краснодарского
края (их проектов), муниципальных нормативных правовых актов (их
проектов)», в целях приведения  нормативно правовых актов администрации
Сенного сельского поселении Темрюкского района в соответствие с
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить порядок  антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов администрации Сенного сельского поселения Темрюкского
района и проектов нормативных правовых актов администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района (приложение 1,2,3).
           2. Всем структурным подразделениям администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района при подготовке проектов
нормативных правовых актов Сенного сельского поселения Темрюкского
района руководствоваться  Методикой проведения  антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов, утвержденной постановлением

garantf1://12064203.6/
garantf1://95958.0/
garantf1://97633.0/
garantf1://23841798.0/

2

Правительства Российской Федерации от 26 февраля  2010 года № 96 и
Методическими рекомендациями, утвержденными постановлением
Законодательного Собрания Краснодарского края  от 26 января 2010 года
№1740-П.
           3.Директору МКУ «Маттехобеспечение Сенное» Сенного сельского
поселения Темрюкского района Н.П.Патлаховой:
           1) незамедлительно направлять в адрес электронной почты prokuraturа
_Temryuk@mail.ru проекты нормативно правовых актов для осуществления
органами прокуратуры антикоррупционной экспертизы;
           2) обнародовать настоящее постановление.
           4. Ответственными за проведения антикоррупционной экспертизы
назначить:
           1) начальника общего отдела администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района Н.Н.Усову;
            2) заместителя главы  Сенного сельского поселения Темрюкского района
(по социальным вопросам) О.Е.Исакову;
           3) директора  МКУ «Маттехобеспечение Сенное» Сенного сельского
поселения Темрюкского района Н.П.Патлахову.
           5. Постановление администрации  Сенного сельского поселения
Темрюкского района  от 23 марта 2011 года №25  «Об антикоррупционной
экспертизе  нормативных правовых актов  администрации  Сенного сельского
поселения Темрюкского района и проектов нормативных правовых  актов
администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района» признать
утратившим силу.
           6. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района Н.Н.Усовой разместить настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования на официальном сайте администрации Сенного  сельского
поселения Темрюкского района.
           5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
           6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                               С.И.Лулудов

mailto:_Temryuk@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В вязи с изменениями в действующем законодательстве, в соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «Опротиво-действии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе н...